
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120800220

220

Nº 230, quarta-feira, 8 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento de Confecções de Uniformes Escolar
para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 20.12.2021
às 13:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Recuperação e Fornecimento de
Móveis de Madeira para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa
no dia 20.12.2021 às 10:00hs.

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

Objeto: Tem por finalidade reconhecer e premiar projetos de trabalhos culturais
apresentados por artistas, fazedores de cultura e mestres do saber e do fazer destinados
ao plano de ação da Lei Aldir Blanc, exclusivamente do Município de Serra do Ramalho/Ba,
Período para recebimento de requerimentos, propostas e documentos: 08 a 20 de
Dezembro do ano em curso.

Serra do Ramalho/BA, 7 de dezembro de 2021.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Comissão Permanente de Licitação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021 - SRP0

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 022/2021 - Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro
de preço para eventual manutenção preventivas e corretivas e manejo de aparelhos de ar
condicionados da prefeitura municipal de Serrinha, conforme Termo de Referência, anexo
I do edital. Sessão de Abertura: 22/12/2021 às 09:00h. Local: Rua Macário Ferreira, n° 517
- Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações. O edital poderá ser solicitado pelo e-mail
pregoeiroserrinhaba@gmail.com ou através de download no site
https://www.serrinha.ba.gov.br onde as demais publicações posteriores dos atos
subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados. Informações: 75-32618500 -
Ramal 2122.

Serrinha-BA, 7 de dezembro de 2021.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 312/2021.
O Pregoeiro do Município de Teolândia-Ba, AVISA aos interessados que realizará

P. E. nº 002/2021 - SRP. OBJETO: Seleção de propostas para eventual aquisição de dois
veículos automotivos 0 km, para Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria de Assistência
Social. Sessão de disputa realizar-se-á em 21/12/2021, às 10:30h. informações, pelo email:
licitacaoteolandia01@gmail.com Edital - www.teolandia.ba.gov.br. www.licitacoes-e.com.br
Nº da Licitação 912726;

Teolândia, 7 de dezembro de 2021.
ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68-2021-SRP

O Pregoeiro realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 068/2021 - ID LICITAÇÃO Nº.
912673, OBJETO: aquisição de material penso, fórmulas e misturas alimentares infantis e
sonda para atendimento das necessidades de consumo dos usuários do Sistema Único de
Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital. Data da
sessão dia 20/12/2021, às 09:00 Julgamento: Menor Preço por lote, quando serão
recebidas as propostas e documentos de habilitação, via sistema Banco do Brasil (licitação-
e). O Edital e atos posteriores encontram-se no sitio eletrônico da Prefeitura
www.valenca.ba.gov.br - Portal da Transparência, informações via e-mail
licitacao@valenca.ba.gov.br ou na Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia de
segunda a sexta - feira, das 08:00 às 14:00. Informações por Telefone: (75)3641-8619.

Valença-BA, 7 de dezembro de 2021.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 043/2021; Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura: Dia 20
de dezembro de 2021, na sede da Prefeitura, às 09h00min; Objeto: locação de veículos
pesados, máquinas e equipamentos, em atendimento as atividades da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Obras, Desen. Urbano e Serviços Públicos de Várzea Nova, Bahia. Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor
de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n, Cep - 44.690-000, Várzea Nova -
Bahia ou no portal do município através do link https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova - BA, 7 de dezembro de 2021.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2021)

Nº BANCO DO BRASIL Nº 912423 | PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0344/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal torna público a licitação

citada. Objeto: Aquisição de material de construção para requalificação da orla de Mar
Grande. Início acolhimento de propostas: 16/12/2021 às 10h00min. Abertura de
proposta: 20/12/2021 às 10h00min. Início da sessão de disputa: 20/12/2021 às
11h00min. Edital e Anexos: www.licitacoes-e.com.br ou
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz-BA, 7 de dezembro de 2021.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Vereda, através da COPEL, torna público que no dia
23/12/2021, às 08:00h, no endereço Av. Eujácio Simões. 32, 65, centro, Vereda/Ba, será
realizada a abertura da Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 015-2021, por
Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para Adequação da Estrada
Vereda x Cachoeira do Mato, através do Contrato de Repasse nº
892697/2019/MAPA/CAIXA., maiores informações no horário de 8:00h às 12:00h, no
endereço supra citado.

Vereda/BA, 7 de dezembro de 2021.
MICAELLE DA SILVA MIRANDA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2021

Processo nº 66.877/2021 OBJETO: Contratação da Empresa Municipal de Urbanização -
EMURC para prestação de serviço de pavimentação asfáltica de vias em Povoado de São
João da Vitória - Batuque, Vitória da Conquista, vinculado ao Contrato de Repasse MDR
899997/2020, sob a Coordenação da Secretaria de Mobilidade Urbana, Coordenação de
Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista - BA, segundo as
condições e especificações previstas no Termo de Referência. CONTRATADA: E M P R ES A
MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC, CNPJ Nº
14.619.761/0001-30. VALOR TOTAL: R$ 485.907,10 (quatrocentos e oitenta e cinco mil
novecentos e sete reais e dez centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, VIII da Lei
Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do
contrato. RATIFICAÇÃO EM: 03 de dezembro de 2021. AUTORIDADE COMPETENTE: Kairan
Rocha Figueiredo - Secretário Municipal de Administração. 07/12/2021. Secretário
Municipal de Administração - Kairan Rocha Figueiredo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 321/2021
O Pregoeiro torna público a licitação citada. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE.

Objeto: Pessoa jurídica para a aquisição de medicamentos básicos, controlados,
emergenciais e insumos para diabetes, visando atender a demanda de medicamentos das
unidades de saúde deste município de Xique-Xique/Ba, Sessão de abertura: 09hs:00min dia
20/12/2021 na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal na Praça Dom Máximo nº
384 Centro, Xique-Xique/BA. Informações:(74)3661-1298 das 08:00h às 12:00h ou e-mail:
licitacaoxiquexique@gmail.com. Edital: www.xiquexique.ba.gov.br/publicacoes.

Xique - Xique-BA, 7 de dezembro de 2021.
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1506.01/2021-CP
Contrato Nº 2021.09.27/001. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura; CO N T R AT A DA :
CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, com sede na cidade de
Fortaleza, Estado do Ceará, à Rua Inês Brasil, N° 540, Sala A, Bairro Boa Vista, inscrita no
CNPJ N.º 72.432.727/0001-59. PROCESSO: Concorrência Pública N° 1506.01/2021-CP.
OBJETO: Pavimentação asfáltica da estrada que liga as localidades de Juritianha ao Cauassu
no Município de Acaraú/CE, conforme projeto básico. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rogério
Rios Silveira; ASSINA PELA CONTRATADA: Hercília de Souza Oliveira Araújo;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 210 (Duzentos e Dez) dias,
contados a partir da sua assinatura. VALOR GLOBAL: R$ 2.598.984,82 (Dois Milhões
Quinhentos e Noventa e Oito Mil Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta e Dois
Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.01.15.452.0006.1.016.0000. DATA DA
ASSINATURA: 27 de Setembro de 2021. FORO: Acaraú - Ceará.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1506.01/2021-CP
A Prefeitura Municipal de Acaraú-CE, através do seu Ordenador de Despesas da

Secretaria de Infraestrutura, Sr. Rogério Rios Silveira, no uso de suas atribuições legais
torna público o Extrato de Homologação e Adjudicação da Licitação Concorrência Pública
N° 1506.01/2021-CP, cujo OBJETO: Pavimentação asfáltica da estrada que liga as
Localidades de Juritianha ao Cauassu no Município de Acaraú/CE, conforme projeto básico.
Assim vem HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo em favor da empresa:
CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 72.432.727/0001-59,
pelo VALOR de R$ 2.598.984,82 (Dois Milhões Quinhentos e Noventa e Oito Mil
Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta e Dois Centavos).

Acaraú-CE, 24 de Setembro de 2021.
ROGÉRIO RIOS SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Tomada de PreçoS nº 2611.01/2021
Tomada de Preço nº 2611.01/2021. Objeto: pavimentação asfáltica (CBUQ)

do Sítio Santa Barbara do Município de Alcântaras-CE, de acordo com o Plano de
Trabalho n° 107078-24, através de Recurso de Emenda Especial do Ministério do
Desenvolvimento Regional.

Na Publicação publicada no DOU dia 26/11/21, página: 294, seção: 3, onde
se lê: Plano de Trabalho n° 107078-24. leia-se: plano de Trabalho 1070784-24.

Alcântaras - CE, 7 de dezembro de 2021
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-08T01:37:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




